

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

**PREGOEIRA da**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA**  
**REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2018- SAF**  
**Dia 08 de Março de 2018, às 08:30 horas**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT.EXT.	P. TOTAL	P. T. EXT
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; conformidade com norma NBR 1.5236 (artigos escolares); Selo de segurança IMETRO caixa com 50 UNID.	551	CX C/50 UNID	BIC	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 20.827,80	vinte mil, oitocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
2	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo: de segurança IMETRO; caixa com 50 UNID.	378	CX C/50 UNID	BIC	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 14.288,40	quatorze mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos.
3	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO; caixa com 50 UNID	119	CX C/50 UNID	BIC	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 4.498,20	quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte centavos
4	CANETA PERMANENTE PARA E.V.A - Caneta permanente para ser utilizada em EVA, CD, vidro, papel, madeira ou metal. Tem duas pontas, uma grossa de 2,0mm e uma fina de 0,7mm. Caixa com 12 canetas. Cores variadas.	44	CX C/12 UNID	BIC	R\$ 63,67	sessenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.801,30	dois mil, oitocentos e um reais e trinta centavos



*[Handwritten signature]*

**RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME**  
**CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6**  
**RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, N°1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE**  
**EMAIL: setepre@scnial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995**

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

5	LAPIS PRETO GRAFITE 4B - Indicado para desenho; madeira do colpo no formato hexagonal; com grafite macio e resistente, sem quebrar o grafite ao apontar, com exclusivo processo de colagem da mina na madeira que proporciona maior resistência à quebra; fabricado com material não tóxicos; caixa com 12 UNID; referência FABER CASTEL ou similar; inscrito na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), selo de segurança INMETRO	254	CX C/12 UNID	FABER CASTEL	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 7.543,80	sete mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta centavos	LOTE 01
quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos							R\$ 49.959,50		

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT. EXT.	P. TOTAL	P. T. EXT
1	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DÁGUA - Percentual de cobertura e de apagab lidade mínimo de 50%; tempo de secagem máximo 60s; acabamento final liso; tampa com pincel; caixa com 12 frasco plástico com 15ml; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), selo de segurança INMETRO.	163	CX C/12 UNID	KOALA	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 2.640,60	dois mil, seiscentos e quarenta reais e sessenta centavos
2	LAPIS DE COR 12 CORES - Sextavados ou redtdmos; cores sortidas; mina macia composto por pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras em formato redondo; embalados em caixa com 12 UNID; produto fabricado com material atóxico; em conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); inscrito na caixa uma tabela de cotes (paradespertar na criança o valor das cores); no colpo da caixa deverá também consto o nome ou marca do fabricante, quantidade, selo de segurança INMETRO, e demais informações exigidas na legislação em vigor.	654	CX C/12 UNID	FABER CASTEL	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.855,95	quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos
3	MARCA TEXTO AMARELO FLUORESCENTE- Coipo cilíndrico plástico; tinta fluorescente a base d'água; ponta de fibra cilíndrica chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm; / caixa com 12 UNID conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo INMETRO.	237	CX C/12 UNID	RADEX	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.798,25	quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos



RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CCF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, N°1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE -  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

4	GIZ DE CERA - fabricado em cera de qualidade que permita boa cobertura ao desenhar, escrever e colorir superfícies de papel, cartolina e papel cartão; não tóxico; formato anatômico; caixa com 12 cores variadas. MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNID - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 UNID; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança INMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar	310	CX C/ 12 UNID	KOALA	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$ 627,75	seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
5	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNID - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 UNID; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança INMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar	114	CX C/ 12 UNID	BIC	R\$	43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 4.924,80	quatro mil, novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
6	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNID - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 UNID; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança INMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar	114	CX C/ 12 UNID	BIC	R\$	43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 4.924,80	quatro mil, novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
7	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNID- Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 UNID; gravado no empo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança INMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar	93	CX C/ 12 UNID	BIC	R\$	43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 4.017,60	quatro mil e dezessete reais e sessenta centavos
8	LAPIS DE CERA - Fabricado com ceras de alta qualidade .Proporciona cobertura e traços de grandes áreas sem esforço. Estada de cera não tóxico, não mancha as mãos cores azul e preta cx com 12 unid	49	CX C/ 12 UNID	ACRILEX	R\$	5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 257,99	duzentos e cinquenta e sete reais e noventa e nove centavos

COMITÊ DE LICITAÇÃO Nº 001/2011  
 Página 8  
 1294  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME



RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	R\$	P.TOTAL	P.T.EXT.
9	LAPIS DE CERA 12 CORES - Fabricado com ceras de alta qualidade. Proporciona cobertura e traços de grandes áreas sem esforço. Estaca de cera não tóxica não mancha as mãos cores azul e preta. cx com 12 cores	70	CX C/12 UNID	ACRILEX	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 368,55	trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	
10	LAPIS Nº2. Mais durável grafite ultra resistente não quebra com facilidade seguro para crianças não lasca redondo ou sextavado caixa com 144 unid	364	CX C/144 UNID	LABRA	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.285,00	doze mil, duzentos e oitenta e cinco reais	
11	GIZÃO DE CERA GROSSO composto por ceras e pigmentos orgânicos medidas do corpo aproximadamente 80mm de comprimento e 10 mm de diâmetro ponta medindo 6mm de comprimento, acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 12 unid com cores diferentes o produto deverá ser utilizado me pinturas e desenhos sobre papel cartão e cartolina não pode manchar as mão e ser tóxico	54	CX C/12 UNID	FABER CASTEL	R\$ 7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 430,11	quatrocentos e trinta reais e onze centavos	40.090.65
quarenta mil, cento e trinta e trinta e quarenta centavos							R\$ 40.132,40	LOTE 02	

LOTE 04									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	R\$	P.TOTAL	P.T.EXT.
1	CADERNO UNIVERSITARIO 04 MATERIAIS - Caderno universitario 04 materiais com 56 folhas com arame - Caderno Espiral capa dura universitario bichinhos 56 folhas o caderno especial universitario possui capa dura ideal para o dia a dia na escola ou na faculdade	582	UNID	JANDAIA	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 2.269,80	dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos	
2	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - Pautado em papel off-set com 100 folhas numeradas folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm capa contracapa de papelão 697 gm2 com revestimento de papel Kraft 110g/m2	440	UNID	GRAFSET	R\$ 11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 4.862,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais	
3	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - Pautado em papel off-set; com 200 folhas numeradas; folbas internas em; papel 56 g/m2 medindo 320mmx220min; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 130g/m2	40	UNID	GRAFSET	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais	



RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA-CE  
 EMAIL: setepresencia@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

ITEM	UNID	GRAFSET	R\$	11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.836,26	quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e seis centavos
4	418							
	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS - Com planilha própria em papel off-set; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel Kraft 110gm2							
5	221	GRAFSET	R\$	11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$	2.556,97	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos
	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS - Dimensões aproximadas 22cmx16cm							
6	150	JANDAIA	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
	CADERNO DE CALIGRAFIA - Caderno costurado, capa flexível, tamanho 1/4, 46 folhas - Pedagógico caligrafia. Capas sortidas.							
7	6437	JANDAIA	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	7.112,89	sete mil, cento e doze reais e oitenta e nove centavos
	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS-Dimensões mínimas: 202 x 144mm.Capa dura 48 folhas pautada							
			R\$			R\$	22.664,92	LOTE 04

vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos

LOTE 05									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T.EXT	
1	FOLHA DE E.V.A. LISA - Tamanho 0,90m do; comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 5 UNID de acordo com o pedido.	1890	PCT C/5 UNID	IBELL	R\$ 12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 22.963,50	vinte e dois mil, novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos	
2	FOLHA DE E.V.A. ESTAMPADO - Tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 5 UNID de acordo com o pedido.	445	PCT C/5 UNID	IBELL	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.608,25	seis mil, seiscentos e oito reais e vinte e cinco centavos	
3	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER - Tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, pacotes com 5 UNID de acordo com o pedido	464	PCT C/5 UNID	IBELL	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 10.648,80	dez mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos	



RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

4	TNT CORES VARIADAS - Rolo de lit com 50 metros, cores variadas.	97	ROLO C/SOM	SULBRASIL	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 7.857,00	sete mil, oitocentos e cinquenta e sete reais	LOTE 05
						quarenta e oito mil e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 48.077,55		

**LOTE 06 AMPLA DISPUTA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P-UNIT.	P-UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T. EXT
1	PAPEL A4 BRANCO 75g/M2 - resma com 500 folhas, embalagem em plástico fechado, contendo os dados do fabricante do produto	1042	CX C/ 10RESMAS	CHAMEX	R\$ 187,52	cento e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 195.390,63	cento e noventa e cinco mil, trezentos e noventa reais e sessenta e três centavos
						cento e noventa e cinco mil, trezentos e noventa reais e sessenta e três centavos	R\$ 195.390,63	LOTE 06

**LOTE 06.1 EXCLUSIVIDADE ME OU EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P-UNIT.	P-UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T. EXT
1	PAPEL A4 BRANCO 75g/M2 - resma com 500 folhas, embalagem em plástico fechado, contendo os dados do fabricante do produto.	349	CX C/ 10RESMAS	CHAMEX	R\$ 187,52	cento e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 65.442,74	sessenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quatro centavos
						sessenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quatro centavos	R\$ 65.442,74	LOTE 06.1

**LOTE 07**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P-UNIT.	P-UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T. EXT
1	PAPEL 40Kg TAMANHO A4 BRANCO-Resma com 250 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	145	RESMAS C/ 250 FOLHAS	ABC	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 2.290,28	dois mil, duzentos e vinte e oito centavos
						quinze reais e oitenta centavos	R\$ 2.290,28	LOTE 07



RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE.  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT. EXT.	P. TOTAL	P. T. EXT
2	PAPEL 40KG DIVERSAS CORES - Resma com 290 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto. Diversas cores; .	1055	PCT C/ 200UNID	ABC	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 25.214,50 25.209,23	vinte e cinco mil, duzentos e nove reais e vinte e três centavos
3	PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCO Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	35	RESMAS C/200 FOLHAS	ABC	R\$ 25,38	vinte e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 888,30	oitocentos e oitenta e oito reais e trinta centavos
4	PAPEL 60KG TAMANHO A4 COLORIDO - Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido	979	RESMAS C/200 FOLHAS	ABC	R\$ 39,15	trinta e nove reais e quinze centavos	R\$ 38.327,85 66.721,65	trinta e oito mil, trezentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos

sessenta e seis mil, setecentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos

**LOTE 08**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT. EXT.	P. TOTAL	P. T. EXT
1	PAPEL CARTOLINA COMUM 500x600mm- Gramatura 180grs; Cores variadas de acordo com o pedido. Pacote com 100 folhas.	164	PCT 100 FOLHAS	SÃO MIGUEL	R\$ 44,55	quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.306,20	sete mil, trezentos e seis reais e vinte centavos
2	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm AMARELA - Cartolina amarela, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	123	PC C/ 20 FOLHAS	PREMIATTA	R\$ 16,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 1.992,60	mil novecentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
3	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm AZUL - Cartolina azul, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	113	PC C/ 20 FOLHAS	PREMIATTA	R\$ 16,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 1.830,60	mil oitocentos e trinta reais e sessenta centavos
4	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm VERDE - Cartolina verde, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	113	PC C/ 20 FOLHAS	PREMIATTA	R\$ 16,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 1.830,60	mil oitocentos e trinta reais e sessenta centavos



RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T.EXT
5	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm BRANCA - Cartolina branca, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	36	PC C/ 20 FOLHAS	PREMIATTA	R\$ 16,20	dezeséis reais e vinte centavos	R\$ 583,20	quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos
6	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm ROSA - Cartolina rosa, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	33	PC C/ 20 FOLHAS	PREMIATTA	R\$ 16,20	dezeséis reais e vinte centavos	R\$ 534,60	quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
<b>quatorze mil e setenta e sete reais e oitenta centavos</b>								
							<b>R\$ 14.077,80</b>	<b>LOTE 08</b>

**LOTE 15**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T.EXT
1	GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS -Com capacidade para grampear 25 folhas ce papel gramatura 75g/ms; tamanho do grampo 26/6, 23/8, 23/10,23/13.	383	UNID 25 FOLHAS	JOCAR	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.755,75	sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
2	GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS -Com capacidade para grampear 50 folhas de papel gramatura 75g/m2; tamanho do grampo 26/6	151	UNID 50 FOLHAS	STAPS	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 4.892,40	quatro mil, oitocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
3	GRAMPEADOR 106/8 premium - Grampeador 106 Itemun. Para Utilizar Em Trabalhos De Carpenteria, Tapeçaria, Marcenaria, Etc. Seu Cartucho Com Capacidade Para 106 Grampos permite O Uso Duradouro Sem Pausas Para Recarga.	67	UNID	ROCANA	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 6.331,50	seis mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
4	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS - O Grampeador Profissional é indicado para uso em escritórios, escolas, papelerias e gráficas onde o uso de grampeador profissional é constante. Tem a capacidade de grampear até 100 folhas de papel; sulfite 75G/m2	77	UNID	JOCAR	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.197,50	cinco mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
5	PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS - Capacidade de perfuração para até 50 folhas; com margemador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço FERRO FUNDIDO com pintura epóxi	179	UNID	STAPS	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 5.799,60	cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - FORTALEZA - CE  
 CEP: 60.714-100 - FONE: 85-3393-7995  
 EMAIL: g@sete.com.br

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - FORTALEZA - CE  
 CEP: 60.714-100 - FONE: 85-3393-7995  
 EMAIL: g@sete.com.br



**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - Capacidade de perfuração para até 20 folhas; com margemador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço ferro fundido.	13	UNID	JOCAR	R\$ 13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 171,99	cento e setenta e um reais e noventa e nove centavos
						R\$ 30.148,74	LOTE 15

**LOTE 18**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT. EXT.	P. TOTAL	P. T. EXT
1	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ - Em papelão prensado, tamanho ofício. Dim.: 350mmx280Rmx 85mm, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura, auxiliado por mola fixado: por 4 rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 UNID	482	CX C20 UNID	FRAMA	R\$ 134,73	cento e trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 64.939,86	sessenta e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e oitenta e seis centavos
							R\$ 64.939,86	LOTE 18

**LOTE 19**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT. EXT.	P. TOTAL	P. T. EXT
1	PASTA COLEACIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - Confeccionada em papel plastificado; Com dimensões aproximadas de, 223mm x 340mm.	5368	UNID	FRAMA	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 7.971,48	sete mil, novecentos e setenta e um reais e quarenta e oito centavos
2	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO Confeccionada em Polipropileno; Tamanho 335mm x 246mm x 40 nas cores cristal e fumê.	1270	UNID	ALAPLAST	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.606,80	três mil e seiscentos reais e quarenta e cinco centavos
3	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO - Confeccionada em Polipropileno Altamente Resistente com E.V.A Mo resseca e não racha; nas cores cristal e fumê; Tamanho 340mm x245mm	385	UNID	ALAPLAST	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 660,08	seiscentos e sessenta reais e oito centavos



RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT. EXT.	P. TOTAL	R\$	dois reais e noventa centavos	R\$	quatrocentos e seis reais e trinta e cinco centavos
4	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO - Cor branca e fume.	140	UNID	ALAPLAST	R\$ 2,90		406,35	R\$ 406,35	dois reais e noventa centavos		quatrocentos e seis reais e trinta e cinco centavos
5	PASTA POLIONDA - Pasta polionda 4cm d elástico. Dimensões 340x250x40mm cores variadas.	1180	UNID	ALAPLAST	R\$ 2,84		3.351,20	R\$ 3.351,20	dois reais e oitenta e quatro centavos		três mil, trezentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos
6	PASTA SUSPENSÃO Pasta suspensão em papel kraft pintado (230g/m2). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico o bastes plásticas removíveis. Pct com 50 UNID	66	PCT C/50 UNID	FRAMA	R\$ 1,35		89,10	R\$ 89,10	um real e trinta e cinco centavos		oitenta e nove reais e dez centavos
7	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS - Tipo polionda Com impressão. Para arquivar documentos em geral. Dimensões mínimas de 350x130mm.	2252	UNID	ALAPLAST	R\$ 3,40		7.661,30	R\$ 7.661,30	três reais e quarenta centavos		sete mil, seiscentos e sessenta e um reais e trinta centavos
								<b>R\$ 23.734,07</b>		<b>23.734,07</b>	<b>LOTE 19</b>

vinte e três mil, setecentos e trinta e quatro reais e sete centavos

**LOTE 26**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT. EXT.	P. TOTAL	R\$	zero reais	P. T. EXT	
1	PASTA CATALAGO • Pasta catálogo pvc transparente com 50 folhas plásticas	174	CX	ACP	R\$ -	zero reais		R\$ -	zero reais	zero reais	
2	PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL PAPELÃO - Pasta classificador comercial em papelão. Ideal para classificar documentos.	3100	UNID		R\$ -	zero reais		R\$ -	zero reais	zero reais	
3	PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL PLÁSTICO- pasta classificador comercial em plástico polipropilero 340x245mm c/ grampo plástico. Ideal para classificar documentos	3100	UNID		R\$ -	zero reais		R\$ -	zero reais	zero reais	
4	PASTA COM ABA e ELÁSTICO DE PAPELÃO PLASTIFICADO - Pasta com aba e elástico, de papelão plastificado, com medidas mínimas 235x325mm	10520	UNID	FRAMA	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	17.042,40	R\$ 17.042,40	um real e sessenta e dois centavos	dezesete mil e quarenta e dois reais e quarenta centavos	
5	PASTA EM L TRANSPARENTE COLORIDA - Pasta em "L" transparente colorida, lisa, prática para organização- de documentos e trabalhos escolares	200	UNID	ALAPLASTE	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	270,00	R\$ 270,00	um real e trinta e cinco centavos	duzentos e setenta reais	
								<b>R\$ 17.312,40</b>		<b>17.312,40</b>	<b>LOTE 26</b>

dezesete mil, trezentos e doze reais e quarenta centavos



RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CCF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE.  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

LOTE 27						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.
1	ÁCIDO. MURIÁTICO - Composição: Ácido clorídrico (HCl) o água, concentração maior que 30,0 (% M/M). Embalagem com 1000 ml, rotulo com identificação do produto, marca do fabricante, - data de -validade, - registro - na ANVISA e ficha de informações de segurança de produtos: químicos (FISPQ) .Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da data de entrega	1401	LT	BRILHO PRÁTICO	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA - Composição: Hipoclorito de sódio, Teor de cloro ativo: 2: a 2,5% classe corrosivo: 8, numero risco à saúde : 3; corrosividade: 1 cor incolor. Embalagem com 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses à partir da entrega. :	7086	LT	CLINIL	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos
3	SODA CAÚSTICA EM ESCAMAS Composição: NaOH -Hidróxido de sódio em escamas com concentração maior ou igual que 50% P/P; Embalagem plástica com no mínimo 500g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com data de fabricação, informações do fabricante; Na entrega o produto não poderá apresentar umidade; O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.	237	KG	COMBATE	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos
						20.050,18
						R\$ 20.011,96
vinte mil e onze reais e noventa e seis centavos						
						LOTE 27

LOTE 28						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.
						P.TOTAL
						P.T.EXT



RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CCF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: sete@sepreencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

1	ÁLCOOL LÍQUIDO - Alcool etílico 92,8º hidratado; para limpeza doméstica. Embalagem plástica contendo 1 litro que deverá constar dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na AN VISA. Validade mínima de 12 (doze) meses.	1462	LT	SANTA CRUZ	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 11.543,95	11.543,95	onze mil, quinhentos e quarenta e três reais e noventa e cinco centavos
2	ÁLCOOL EM GEL - álcool etílico hidratado em gel para limpeza doméstica, embalagem de 500ml que deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses.	1085	UNID	ECONOMICO	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 6.379,80	6.379,80	seis mil, trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
3	AMACIANTE PARA ROUPAS - Amaciante perfumado. Que apresenta tensoativos catiónicos à base de sais de quaternário de amônio, com efeito amaciante e bacteriostático. pH (puro) - 6,0 - 7,0 - Dosagem máxima de 04 ml/kg roupa seca; Aplicação: Lavaalderias em geral (Indusatril, hoteleira, hospitalar e clínicas); Embalagem bombonas plásticas de 5 litros; O fornecedor deverá trazer um técnico representante da empresa fabricante para provar o real desempenho do produto e ensinar a utilização correta ao funcionário que irá utilizá-lo. O produto terá que ter registro na ANVISA.	670	UNID	LIMPEMAX	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 11.256,00	11.256,00	onze mil, duzentos e cinquenta e seis reais
4	CERA LIQUIDA INCOLOR - Cera líquida contendo cera decanábua na sua composição. Apropriada para aplicação em pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Em embalagem: mínima de 750 ml e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de notificação na ANVISA. Validade de no mínimo de 24 meses..	200	LT	BRVO	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 980,00	980,00	novecentos e oitenta reais
							R\$ 30.159,75	30.159,75	LOTE 28
								30.165,60	



RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: sete presencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

LOTE 31									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT.EXT.	P. TOTAL	P. T. EXT	
1	COPO DESCARTAVEL 200 ml - Com: material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 UNID.	3360	PCT	FC	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 12.936,00	doze mil, novecentos e trinta e seis reais	
2	COPO DESCARTAVEL 180 ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 UNID	14140	PCT	FC	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 50.479,80	cinquenta mil, quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos	
3	COPO DESCARTAVEL 50ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 UNID	5770	PCT	FC	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 8.481,90	oito mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa centavos	
4	COPO DESCARTAVEL 300 ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 UNID	1800	PCT	FC	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais	
							R\$ 81.347,70	LOTE 31	

LOTE 33								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT.EXT.	P. TOTAL	P. T. EXT
oitenta e um mil, trezentos e quarenta e sete reais e setenta centavos								
							R\$ 81.347,70	LOTE 31



RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

1	DESODORIZADOR DE AMBIENTE ANTI TABACO Essência lavanda; Embalagem 400ml em aerosol, cujo gás propelente e seus componentes não afetem a camada de ozônio. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias nadata de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses. -	1211	UNID	AC.ACGUA	R\$	8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$	10.002,86	dez mil e dois reais e oitenta e seis centavos	
2	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO EM TABLET- Composição que contenha: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, sulfato de sódio, corantes e fragrância. Embalagem contendo um tablete, com no mínimo 25g e suporte descartável, ou não, para o uso adequado, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e número de notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses. -	1776	UNID	SANI	R\$	1,19	um real e dezenove centavos	R\$	2.113,44	dois mil, cento e treze reais e quarenta e quatro centavos	
3	MULTI INSETICIDA 300ml Composição: Ingredientes ativos, solventes, antioxidante e propelentes; Usa água como solvente. Embalagem em aerosol, com no mínimo 300ml, cujo, gás propelente e seus componentes não afetem a camada de ozônio e com trava de segurança O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses. -	1140	UNID	ULTRA INSET	R\$	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$	8.698,20	oito mil, seiscentos e noventa e oito reais e vinte centavos	
									R\$	20.814,50	LOTE 33

*[Handwritten signatures]*



LOTE 34								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T.EXT

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DO DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: [gestpresencial@gmail.com](mailto:gestpresencial@gmail.com) - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

1	LIMPADOR MULTILISO - Líquido; Composto de Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio; Tensoativo não iônico, Alcalinizante; Sequestrante, Eter Glicólico; Alcool, perfume e água, com validade de 03 anos; Embalado em frasco plástico, com capacidade para 500ml; Laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na AN VISA/MS	456	UNID	LIMPEMAX	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 957,60	novecientos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
2	DETERGENTE LÍQUIDO - Componente ativo tensoativos: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, lauril, eter, sulfato de sódio.; preservardes, espesantes, sequestrantes, fragância corante e água. Embalagem de no mínimo 500 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante e notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega- e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.	4061	UNID	DETERMEX	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 5.457,98	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos
3	LIMPA ALUMÍNIO - Composição: Com princípio ativo ácido Sulfônico; Embalagem plástica de 500ml. Rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade mínima de 24 meses.	1471	UNID	LIMPEMAX	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.265,34	dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
4	LIMPA VIDROS - Refil sem gatilho; Composição; Lauril éter sol fato de sódio, coadjuvantes, corante e álcool etílico. Embalagem plástica de 500ml; Rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, procedência, número do lote e número de notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.	551	UNID	LIMPEMAX	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.157,10	mil cento e cinquenta e sete reais e dez centavos

1266  
 Página 2  
 SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 SANTA QUIETRIA. COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CCF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: seteapresenta@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

5	LUSTRA MÓVEL - Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis superfícies lisas, Produto que contenha em sua composição; Cera inicrocristalina, óleo parafínico, espessantes, lenssoativos não iônicos e fragrância. Embalagem plástica de no mínimo 500 ml; com bico econômico; Contendo no rótulo os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, número do lote, validade e registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.	496	UNID	POLIFLOR	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 6.944,00	seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais
							R\$ 16.782,02	LOTE 34

dezesseis mil, setecentos e oitenta e dois centavos

**LOTE 39**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T. EXT
1	PANO DE PRATO - Confeccionado em tecido branco de algodão, feijudo.; boa absorção, medindo aproximadamente 65 x 40 cm.	1600	UNID	POPO	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
2	PANO PADA LIMPEZA DE CHÃO - tiposaco, alvejado, 100% algodão, extra branco, alta absorção, medindo 60 x 80 cm, peso mínimo 100g, com bainhas costuradas, isento de rasgo ou furos	2641	UNID	POPO	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 4.621,75	quatro mil, seiscentos e vinte e cinco centavos
3	AVENTAL DE NAPA - avental de plástico em napa cora 3 alças uma no pescoço e duas na cintura para amarrar na lateral. Com bolso. Tamanho aproximado 0,48cm x 0,69cm	74	UNID	POPO	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.036,00	mil e trinta e seis reais
4	FLANELA - Medindo aproximadamente 40 x 60cm, com acabamento de overlock nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade, acondicionada em embalagem plástica, original do fabricante cada peça deverá conter etiqueta com as informações de composição do produto e nome do fabricante	1189	UNID	POPO	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 1.498,14	mil quatrocentos e noventa e oito reais e quatorze centavos



RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1160 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995



**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

R\$	10.515,89	LOTE 39
-----	-----------	---------

dez mil, quinhentos e quinze reais e oitenta e nove centavos

LOTE 40 QUANTIDADE AMPLA DISPUTA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT. EXT.
1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA -Picotado, cor branca, tamanho 30mx10cm Fornecido em fardos com 16 pacote com 04 UNID. Papel macio e absorvente . Composição 100% fibras de celulose	1646	FARDO	DAMA	R\$ 94,25	noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos
2	PAPEL HIGIÊNICO (BRANCO) - Neutro, alta qualidade, picotado, cor branca, folha simples, tamanho 30mj10cm. Fornecido em fardos com 16 Pacotes com 04 UNID. Papel: macio e absorvente . Composição 100% fibras de celulose.	441	FARDO	SUPREME	R\$ 46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos
cento e setenta e cinco mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa centavos						P. TOTAL
						R\$ 175.597,90
						P. T. EXT
						LOTE 40

LOTE 40.1 QUANTIDADE EXCLUSIVA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT. EXT.
1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA -Picotado, cor branca, tamanho 30mx10cm Fornecido em fardos com 16 pacote com 04 UNID. Papel macio e absorvente . Composição 100% fibras de celulose	552	FARDO	DAMA	R\$ 94,25	noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos
2	PAPEL HIGIÊNICO (BRANCO) - Neutro, alta qualidade, picotado, cor branca, folha simples, tamanho 30mj10cm. Fornecido em fardos com 16 Pacotes com 04 UNID. Papel: macio e absorvente . Composição 100% fibras de celulose.	146	FARDO	SUPREME	R\$ 46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos
cinquenta e oito mil e oitocentos reais e quarenta centavos						P. TOTAL
						R\$ 58.800,40
						P. T. EXT
						LOTE 40.1

LOTE 41						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT. EXT.
						P. TOTAL
						P. T. EXT



RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencia@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

1	RODO - Com cabo tamanho padrão 1,20m em madeira ou em tubo metálico, com revestimento em película de plástico impermeável ponta de plástico com rosca, raspador de borracha preta e macia resistente, tamanho 30cm, suporte do raspador fabricado em plástico e rosqueável para fixar o cabo. Deverá conter rótulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	205	UNID	DIFRANCIS	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 955,30 955,71	novecientos e cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos
2	VASSOURÃO GARI + Cedias de piaçava, cepa de 40cm, cabo, em madeira revestido com plástico, mínimo 20(hmm. colado e pregado em base reforçada, identificação do produto.	167	UNID	DIFRANCIS	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.636,60	mil seiscentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
3	VASSOURA DE PIAÇAVA natural ou sintética - Com cepa de plástico de 22m +/- 1,0cm, composta de pó mínimo de 48 tufo, organizadas no mínimo de 3x16 fileiras e cada tufo formado por no mínimo de 14 cerdas de piaçava com comprimento mínimo de 10 cm, cabo de madeira ou tubo metálico com 120... +/- 5cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma deverá conter rótulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	319	UNID	DIFRANCIS	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 2.009,70	dois mil e nove reais e setenta centavos
4	VASSOURA DE PÊLO para piso liso Com corpo de plástico medindo entre 25 a 30 cm com cerdas de pelos sintético macias e flexível composta de no mínimo 120 tufo, organizado no mínimo de 6x20 fileiras e cada tufo formada no mínimo 100 cerdas com 6,5 cm +/- 0,5cm de comprimento - cabo de madeira ou tubo metálico com 120 +/- 5cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com foscá, para fixar na vassoura. A mesma deverá conter rótulo ou corpo gravado com	1217	UNID	DIFRANCIS	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 6.269,98	seis mil, duzentos e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos

1269  
 Página 8  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 SANTA CRUZ DE GARIBOLDI - P.M. L.P.M. L.P.M.



RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

5	Identificação do produto e marca do fabricante. VASSOURA TIPO NOVIÇA : - Com cepa de plástico, e com cerdas de nylon feijudas na ponta, composta de no mínimo de 60 tufois, organizadas no mínimo de 4 por 15 fileiras e cada tufo formado por no mínimo de 14 cerdas de nylon macio e flexível com pontas de comprimento mínimo de 14 cm, cabo de madeira ou tubo metálico com 120 +/- 5cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma deverá conter rotulo ou código gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	380	UNID	DIFRANCIS	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.181,20	dois mil, cento e oitenta e um reais e vinte centavos
6	RODO DE 2 BORRACHA - borracha dupla na cor preta, base plástica de 50cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,2m em madeira plastificada, ponteira plástica rosqueável e identificação do produto.	762	UNID	DIFRANCIS	R\$ 6,86	séis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.227,32	cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos
7	RODO DE 2 BORRACHA - borracha dupla na cor preta, base plástica de 30cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,2m em madeira plastificada, ponteira plástica rosqueável e identificação do produto.	588	UNID	DIFRANCIS	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.551,92	dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e dois centavos
8	VASSOURA DE PALHA - Vassoura de palha, proporciona a limpeza do ambiente desejado com pouco esforço, sendo prática, atável e de ótima qualidade	826	UNID	DIFRANCIS	R\$ 1,19	um real e dezanove centavos	R\$ 982,94	noventa e oito reais e dois centavos
9	ESPANADOR DE AGAVE -ESPANADOR de uso comum, em fibra de agave, cabo de madeira com y aproximadamente 3 m. Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto.	40	UNID	DIFRANCIS	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
							R\$ 22.039,37	LOTE 41

1270  
 Página 4  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 DE SANTA RITA



vinte e dois mil e trinta e nove reais e trinta e sete centavos

RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME

CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.686.349-6

RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE

EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

**LOTE 43**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT. EXT.	P. TOTAL	P. T. EXT
1	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 15 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD), Solda de fundo do tipo estrela contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma: 9191 da ABNT. Dimensões: 59 x 62, pacote com 10 UNID.	2400	PCT	LIMPEMAX	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
2	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 30 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD); Solda de fundo do tipo estrela contínua; homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 59 x 62, pacote com 10 UNID.	4172	PCT	LIMPEMAX	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 3.446,07	três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sete centavos
3	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 50 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD), Solda de fundo do tipo estrela contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 63 x 80, pacote com 10 UNID.	3840	PCT	LIMPEMAX	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 4.569,60	quatro mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
4	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD), Solda de fundo do tipo estrela contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 75 x 105, pacote com 05 UNI D.	3920	PCT	LIMPEMAX	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 7.134,40	sete mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
5	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, Com capacidade: para 3 kilos. Próprio para acondicionamento de alimentos; Fabricado com polietileno de alta densidade (PEAD).	70	MILH	SINCO	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
							R\$ 19.280,07	LOTE 43

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Página 1271

dezenove mil, duzentos e oitenta reais e sete centavos

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.070.211,75 (um milhão e setenta mil, duzentos e onze reais e setenta e cinco centavos)**

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado  
Prazo de validade; dá proposta não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua abertura  
Prazo de entrega:(05) dias da data de recebimento da ordem de compra  
FORTALEZA-CE, 07 DE MARÇO DE 2018.



*Rilami Ferreira da Silva*  
RILAMI FERREIRA DA SILVA  
REPRESENTANTE LEGAL  
RG: 910.030.505.84 SSP-CE  
CPF: 711.471.013-53

CARTÓRIO FERNANDES - 2º OFÍCIO  
SANTA QUITÉRIA - CE  
Reg. de Imóveis - Reg. de Títulos e Documentos - Reg. Civil de Pessoas Jurídicas - Notas.  
Rua Cel. Manoel Alves, nº 278  
Centro - Santa Quitéria  
CEP: 62.280-000 Fone:(88) 3628-0029



RECONHEÇO A FERRAMA DO  
*Rilami Ferreira da Silva*  
DOUTOR  
Santa Quitéria - CE de 03/03/2018  
Em test. O 2º Tabelião Público  
Válido somente com selo de autenticidade  
*Waldehiro Gomes Filho*  
WALDEHIRO GOMES FILHO  
Notário e Registrador



RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE  
EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995